



COMUNE DI CASTELLANETA

Provincia di Taranto

Piazza Principe di Napoli – 74011 – tel. 0998497111 – fax 0998442048 – C.F. 80012250736

AREA 7 - PAESAGGIO - MARKETING DEL TERRITORIO

Determinazione

n. 611 del 05/04/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA PER ACQUISTO N. 150 SACCHI DI BITUME A FREDDO.

PREMESSO che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 28.1.2000, regolarmente esecutiva, è stato approvato il Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi che disciplina, tra l'altro, l'attività di gestione e le determinazioni;
 - con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 28/12/2018, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019 e Pluriennale 2019 - 2021;
 - con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 09/02/2017, esecutiva per legge, è stato approvato il Nuovo Regolamento di Contabilità;
 - sono pervenute a questo ufficio segnalazioni da parte dei privati cittadini, relative ad alcune strade urbane sulle quali sono presenti numerose ed estese buche che impediscono la regolare circolazione dei veicoli, con grave pregiudizio della pubblica e privata incolumità, così come accertato dal tecnico comunale;
 - per intervenire con immediatezza alla ricolmatura delle buche presenti sul manto stradale si è reso necessario fornire il Servizio manutenzione di sacchetti di bitume a freddo, nelle zone individuate;
vista la propria determinazione n. 142 del 30/03/2017 con cui si disponeva l'espletamento dell'indagine di mercato tra ditte specializzate nel settore e si approvava l'offerta della Ditta C.B.M.C. S.R.L. con sede a Taranto in Via Ariosto, n.5/, risultata la più vantaggiosa, con il prezzo di € 5,00 oltre IVA, per sacchetto del peso di Kg. 30, compreso trasporto e scarico presso deposito comunale;
ritenuto di procedere, per le motivazioni suddette, all'acquisto di n. 150 sacchetti di materiale bituminoso alle condizioni stabilite nella richiamata offerta, da richiedere alla ditta C.B.M.C. S.r.l.;
la spesa stimata di € 750,00 oltre IVA al 22% per € 165,00, in uno € 915,00 trova copertura finanziaria al capitolo 12650 manutenzione ordinaria strade comunali. Acquisto di beni "del bilancio 2019;
vista la fattura n. 00007 del 30/03/2019 della ditta C.B.M.C. Srl dell'importo imponibile di € 750,00 oltre IVA per € 165,00 in uno € 915,00;
accertata la regolarità contributiva della ditta, mediante acquisizione di DURC online con scadenza al 25/06/2019;
visto il Decreto Sindacale n. 82 del 31.12.2018 di conferimento incarico, per la responsabilità della VII Area, primo comma, TUEL D.Lgs. n. 267/2000
visto il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con DCC n. 57 del 30.12.2009;
visto il D.Lgs 267/2000;
- CIG: Z7326C63DF**

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di dare atto della necessità e dell'urgenza di rifornirsi di sacchetti di bitume a freddo, da utilizzare per la ricolmatura di buche presenti sulle strade interne ed esterne del centro abitato, da destinare al servizio manutenzione che provvederà all'esecuzione degli interventi necessari;
2. di conferire incarico alla ditta C.B.M.C. S.R.L. con sede a Taranto in Via Ariosto, n.5/, per la fornitura di n. 150 sacchetti di bitume a freddo per il prezzo unitario di € 5,00 oltre IVA, per un importo complessivo di € 750,00 oltre IVA al 22% per € 165,00, in uno € 915,00;
3. di impegnare la somma di € 915,00 al capitolo 12650 del bilancio 2019, che sarà liquidata in favore della ditta fornitrice,;
4. di liquidare la fattura n. . 00007 del 30/03/2019 della ditta C.B.M.C. Srl dell'importo imponibile di € 750,00 oltre IVA per € 165,00 in uno € 915,00:



COMUNE DI CASTELLANETA

Provincia di Taranto

Piazza Principe di Napoli – 74011 – tel. 0998497111 – fax 0998442048 – C.F. 80012250736

Lì, 05/04/2019

IL RESPONSABILE
Pasquale Dalò
(atto sottoscritto digitalmente)